
i Oberammergau ladet deres hår, mændene også skæg vokse. 

I april 2009 er alle deltagerne blevet udvalgt - Jesus, Kajfas, 

Maria, Pilatus, Judas, Johannes, præsterne og soldaterne, 

befolkningen i Jerusalem og 470 børn, som deltager i spillet. 

Og fra november arbejder mere end 2000 på indøvning af de 

enkelte forløb sammen med instruktøren Christian Stückl. 

120 korsangere og et orkester på 70 personer medvirker.  

Efter at have fortalt om Jesu korsfæstelse skriver 

evangelisten Lukas: ” Da alle de skarer, som var strømmet 

sammen til dette skue, så, hvad der skete, slog de sig for 

brystet og vendte hjem.” Sådan er det også med 

passionsspillet i Oberammergau. Ingen går uberørt derfra.  

 

Ved onsdagseftermiddagen den 6. april fortæller Kirsten og 

Eskil Agger i kirkecenteret om deres oplevelse med spillet. 

 

Onsdag d. 4. maj synger og spiller Svend Ole 

Kombak foråret ind med os med nogle af de utallige dejlige 

forårssange 

Onsdag d. 1. juni er der heldagsudflugt – nærmere 

oplysninger følger senere. 

 

Velkommen til onsdagssammenkomsterne i Kirkecentret 

(Vestergade 10)!  

Den første onsdag i måneden fra september til juni.  

 
Spørgsmål og henvendelser kan ske til Thisted kirkekontor, Vestergade 10,  

tlf.  97 92 24 71/Thisted.sogn@km.dk 

 

På godt gensyn og venlig hilsen 

”Onsdagsgruppen” og Thisted menighedsråd 

 

Thisted kirke 

Onsdagssammenkomsterne i 

 Kirkecentret 2010- 2011 

  

Helligsø kirke. Foto: Henrik Bolt-Jørgensen - fra bogen” Kirker i Thy”, se. s. 3  

”Livsfortællinger 

– fra fortid og nutid” 

Den 1. onsdag i måneden kl. 14.30 -16.00 

 

mailto:Thisted.sogn@km.dk


En ny sæson af festlige og inspirerende onsdagseftermiddage står for døren. Hver 

den første onsdag i måneden fra september til maj er der kaffe (30 kr.), fællessang 

og foredrag o.lign. i Kirkecentrets sal fra kl. 14.30-16.00.  Den røde tråd i 

foredragene er: Livsfortællinger – fra ind- og udland, fra fortid og nutid.  

 

Onsdag d. 1. september lægger vi ud med fortællinger fra den store verden:  

fhv. seminarielektor, forfatter Edith Aller var som medlem af Folkekirkens 

Nødhjælps Råd med på en studietur til Kirgistan i februar 2008. Siden har hun 

været stærkt optaget af at hjælpe de ældre i dette smukke, men på mange måde 

dårligt stillede land. De ældre der selv havde optjent en pension, mistede denne da 

Sovjetunionen blev opløst og Kirgistan selvstændigt. Nu må de leve af ca. 300 kr. 

om måneden - i et land med iskolde vintre og smeltende varme somre. De danner 

selvhjælpsgrupper, men har brug for støtte. 

Edith Aller fortæller om og viser billeder fra rejsen og medbringer desuden 

smukke kirgisiske filtvarer, som man kan købe. 

 

Onsdag d. 6. oktober står sognepræst Benne Holwerda, Hillerslev, for 

fortællingen – under den foreløbige titel: ”Fra blomsterdekoratør i Holland til 

sognepræst i Danmark” 

I 1997 var Benne blomsterbinder med egen 

blomsterbutik og  dekorationsvirksomhed i 

den hollandske by Groningen. Ti år senere i 

2007 fik han embede som sognepræst i 

Hillerslev – Kåstrup pastorat. Hvordan gik 

det til, at blomsterdekoratøren blev 

sognepræst og at Holland blev skiftet ud med 

Danmark? Hør nogle fortællinger fra 

undervejs - eller måske om noget helt andet, 

som han er optaget af.  

 

Onsdag d. 3. november: Sognepræst Lone Olsen, Vesløs, beskriver sit 

fortælle-foredrag d. 3. november sådan: "En eftermiddag om hvor tæt forbundne vi 

er med vores historie, -såvel den personlige i familie og slægt som i den større - 

kulturen, historien og troen. Vi er led i en kæde der rækker langt tilbage - og ingen 

kan frimodigt bygge med på fremtiden uden at kende sin historie. Til belysning af 

emnet vil jeg bruge små fortællinger". 

Onsdag d. 1. december: 
Sognepræst Marianne 

Christiansen og Thisted 

Drenge- og Mandskor under 

ledelse Preben Nørgaard 

Christensen tager hul på 

julemånedens fortællinger og 

sange.  
 

Onsdag d. 5. januar: Traditionen tro fejrer vi nytår og Helligtrekonger  med 

amerikansk lotteri  - og sognepræst Poul Henning Poulsen står for 

eftermiddagens øvrige festlige indhold   

 

Onsdag d. 2. februar: Jørgen Christensen, Nykøbing, vil fortælle 

historien om ”Sat 7”. Det står for satellit nr. 7, der sender kristent TV til de kristne 

mindretal i Mellemøsten og Nordafrika, der lever en trængt tilværelse, for manges 

vedkommende uden mulighed for at komme i kirke eller kunne mødes i et kristent 

fællesskab. Der sendes fra Cypern og udsendelserne produceres bl.a. i Cairo og 

Beirut. Partnere i Danmark er bl.a. Det danske Bibelselskab, Mission Afrika Kirke 

og Medier m.fl.. Udsendelserne værdsættes og ses af millioner af mennesker.  

 

Onsdag d. 2. marts: Charlotte Andersen fra Thisted Museum er 

medforfatter til det store billedværk: ”Kirker i Thy”, udkommet i 2009. 

Hvert sogn har sin kirke, og de fine bygninger rummer masser af historier. De kan 

f.eks. fortælle om den tidlige kristendom, om det store romanske kirkebyggeri, om 

sognenes økonomiske formåen og om de mennesker, der har brugt kirkerne 

gennem 800 år. Foredraget vil handle om nogle af disse historier med 

udgangspunkt i lokale eksempler og belyst med gode billeder. 

 

Onsdag d. 6. april: Det historiske Oberammergau Passion Spil er 

uløseligt forbundet med Trediveårskrigen og den pest, der var rasende på det 

pågældende tidspunkt. Da sygdommen også dræbte mange mennesker i 

Oberammergau, aflagde borgere i år 1633 det løfte, at de hvert tiende år ville 

opføre en genoplevelse af Jesu lidelseshistorie. På den måde håbede man på at 

kunne blive af med pesten, og ifølge traditionen kostede pesten ikke nye ofre fra 

denne dato. 1634 begyndte byen at opfylde sit løfte, og siden da opfører 

Oberammergau hvert tiende år passionspil." I 2000 var det 40. gang. Som en stor 

fælles indsats af hele landsbyens borgere opføres spillene. Kun personer, som er 

født eller har boet 20 år i Oberammergau, kan deltage. Siden februar 2009 har alle  


